

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Lucrări de reparație la IET Grădinița "Andrieș" din or. TelenestiDevizul: Lucrări de reparație la IET Grădinița "Andrieș" din or. Telenesti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 707 112,48 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	115,5068	45,9700	5 309,847
2	20000883	Muncitor	h-om	324,0966	84,9700	27 538,488
3	7122050013400	Zidar	h-om	230,9324	84,9700	19 622,326
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	117,9675	84,9700	10 023,698
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	237,0704	54,9700	13 031,760
6	7122050013442	Tencuitor	h-om	611,2800	84,9700	51 940,462
7	7123010010200	Betonist	h-om	9,2160	84,9700	783,084
8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	62,7000	84,9700	5 327,619
9	7132010010900	Faiantar	h-om	27,7600	84,9700	2 358,767
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	183,7125	84,9700	15 610,051
11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	32,0000	84,9700	2 719,040
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	138,0400	84,9700	11 729,259
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	449,3086	84,9700	38 177,752
14	7422010060100	Timplar	h-om	14,1000	84,9700	1 198,077
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,4205	84,9700	13 036,140
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,9980	84,9700	1 954,140
17	9310060019930	Muncitor	h-om	642,2276	68,9700	44 294,438
18	9310060019930	Muncitor	h-om	1 929,7495	84,9700	163 970,815
Total manopera					428 625,762	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	38,7635	10,0000	387,635
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	103,7500	0,0000	0,000
3	1111000100020	Intrerupator	buc	10,0000	20,0000	200,000
4	126227204644	Ceara	l	29,6660	0,0000	0,000
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	208,0000	1,248
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2075	208,0000	43,160
7	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	37,6200	0,0000	0,000
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4800	0,0000	0,000
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 049,4000	0,0000	0,000
10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	332,7225	0,0000	0,000
11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	2,5000	0,0000	10,977
12	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
13	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	6,0000	0,0000	197,280
14	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,2005	24,0000	2 788,812
15	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	309,8680	0,0000	0,000
16	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,9600	15,0000	14,400
17	24302261000001	Fuga	kg	36,2150	13,0000	470,795
18	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,6444	17,0000	299,954
19	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	88,7490	0,0000	0,000
20	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9400	0,0000	0,000
21	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	54,6472	0,0000	0,000
22	2462106110132	Aracet CPMB	kg	116,2005	0,0000	0,000
23	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,2900	0,0000	0,000
24	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	339,8800	0,0000	0,000

25	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	0,0000	0,000
26	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	152,7499	0,0000	0,000
27	2513736601510	Inel cauciuc, imbin. tub azbocim.	kg	13,5300	0,0000	0,000
28	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	473,8775	4,0000	1 895,510
29	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	852,1370	5,0000	4 260,685
30	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9800	1,0000	4,980
31	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,0000	0,348
32	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	73,4850	0,0000	0,000
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	752,3302	3,0000	2 256,991
34	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 236,3048	1,0000	4 236,305
35	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	89,4056	12,0000	1 072,867
36	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	191,5171	4,0000	766,068
37	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4 322,0763	1,0000	4 322,076
38	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	474,6560	0,0000	0,000
39	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	1 423,9680	0,0000	0,000
40	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	118,6640	0,0000	0,000
41	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,7900	25,0000	219,750
42	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,0995	0,0000	0,000
43	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	83,0000	0,0000	0,000
44	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	211,7325	0,0000	0,000
45	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,1485	965,0000	143,303
46	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	330,6825	3,0000	992,048
47	2665122701602	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=150 mm	m	166,3200	0,0000	0,000
48	2665122701646	Mufa azbociment pt. conducte fara presiune d=150 mm	buc	55,7700	0,0000	0,000
49	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	59,7720	0,0000	0,000
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	387,3350	2,0000	774,670
51	2681126001473	Cirpe de sters	kg	2,0766	0,0000	0,000
52	2681126001475	Hîrtie de şlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	10,4424	0,0000	0,000
53	2710703520284	Profil de ghidaj	m	185,3164	0,0000	0,000
54	2710703520285	Profil de suport	m	443,6300	0,0000	0,000
55	2746167335101	Priza bipolară	buc	6,0000	16,0000	96,000
56	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	0,0000	0,000
57	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	207,5000	12,0000	2 490,000
58	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	5,0000	80,000
59	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	9,0000	7,200
60	2822115700000	Radiator	buc	16,0000	212,0000	3 392,000
61	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 264,7135	0,0000	0,000
62	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	70,7880	0,0000	0,000
63	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	0,0000	0,000
64	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,0000	411,0000	9 864,000
65	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	0,0000	0,000
66	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,1720	98,0000	114,856
67	3130134817404	Cablu de energie	m	423,3000	21,0000	8 889,300
68	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	38,3040	19,0000	727,776
69	4100126202818	Apa	m3	0,8900	0,0000	0,000
70	4100126202818	Apă	m3	4,3724	19,0000	83,076
71	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2086	0,0000	0,000
72	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,7335	2,0000	77,467
Total materiale					51 181,537	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1650	0,0000	0,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1096	5,0000	10,548
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,3232	5,0000	71,616
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,2076	5,0000	376,038
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,5423	0,0000	0,000

6	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	4,1600	0,0000	0,000	
7	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,1600	0,0000	0,000	
8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,4700	0,0000	0,000	
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	20,0998	0,0000	0,000	
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,2850	50,0000	314,250	
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,8200	0,0000	0,000	
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4219	20,0000	8,438	
13	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	8,7566	0,0000	0,000	
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	29,6880	0,0000	0,000	
Total utilaje						780,890	
Total						480 588,189	
Asigurari sociale				24,0000%		102 870,183	
Total						583 458,372	
Cheltuieli de transport				0,5450%		278,939	
Total						583 737,311	
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		255,908	
Total						583 993,219	
Cheltuieli de regie				0,5500%		3 211,963	
Total						587 205,182	
Beneficiu de deviz				0,3500%		2 055,218	
TOTAL Deviz fara TVA						589 260,40	
Total						589 260,400	
TVA				20%		117 852,080	
TOTAL Deviz						707 112,48	

Intocmit:

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Verificat: